
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Городская больница № 7» в г. Таганроге 
(ГБУ РО «ГБ № 7» в г. Таганроге)

ПРИКАЗ

«22» декабря 2023г. № 142/ОС

Об организации оказаниям медицинских 
услуг на платной основе в 2024г.

В целях совершенствования организации предоставления платных 
медицинских и сервисных услуг в ГБУ РО «Городская больница №7» 
в г.Таганроге, во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и 
Постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 №736 
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты 
Правительства РФ и признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить 01.01.2024г. перечень (виды) медицинских услуг, 

оказываемых на платной основе в ГБУ РО «Городская больница №7» 
в г.Таганроге:

Амбулаторный прием:
Консультация специалистов
ЭКГ
УЗИ
КДЛ
Рентген
Медицинский массаж 
Физиотерапия.
Круглосуточный и дневной стационар (в том числе ДМС).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года прейскурант цен на 
платные медицинские услуги, оказываемые учреждением ГБУ РО «ГБ № 7» в 
г. Таганроге, согласно приложению к данному приказу.

3. При предоставлении платных медицинских услуг сохранять
установленный режим работы ГБУ РО «Городская больница №7» в
г.Таганроге и его структурных подразделений, обеспечивая доступность и 
качество медицинской помощи, оказываемой бесплатно в рамках
Территориальной программы государственных гарантий.

4. Ответственность за оказание платных медицинских услуг
возложить на:



- заместителя главного врача по медицинской части В.М. Савенкова - 
в части качества и полноты оказания платных медицинских услуг в 
соответствии с договором, оформление медицинской документации, с 
правом подписи договора на оказание платных медицинских услуг;

- главного бухгалтера Е.С. Залисскую - в части бухгалтерского учета и 
расходования средств, полученных от оказания платных услуг, раздельно от 
основной деятельности, за организацию режима работы и исполнение 
кассовой дисциплины кассира при оформлении платных медицинских услуг;

заместителя главного врача по экономическим вопросам 
Е.А. Бершанскую - в части обеспечения ежемесячного планирования объема 
платных услуг, своевременной актуализации прейскуранта платных услуг;

заместителя главного врача по хозяйственным вопросам 
Е.В. Колесникову - в части своевременного обеспечения бланками, 
использующимися во время оказания платных медицинских услуг;

- экономиста Н.Г. Ященко - в части обеспечения подготовки отчета о 
выполнении плана оказания платных медицинских услуг и причинах 
невыполнения (при наличии) раздельно от основной деятельности и 
представлении отчета один раз в две недели заместителю главного врача по 
медицинской части В.М. Савенкову;

- юрисконсульта О.Б. Томашевич -  в части своевременной 
актуализации локальных нормативных документов, регламентирующих 
оказание платных медицинских услуг и настоящего приказа.

5. Признать утратившими силу приказы от 29.12.2022 № 17/ОС, от 
09.01.2023 № 16/ОС.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
актуализации не позднее 30 декабря каждого года.

7. Медицинскому статистику (А.Н. Арасланову) довести настоящий 
приказ до сведения потребителей услуг (пациентов), путем размещения на 
официальном сайте учреждения и информационных стендах учреждения.

8. Секретарю руководителя (Ильина С.А.) довести настоящий приказ 
до сведения лиц в части касающейся под роспись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Томашевич О.Б.



Приложение
к приказу ГБУ РО "ГБ № 7" в г. Таганроге 

от "22"декабря 2023г. №142/ОС

Прейскурант цен на платные медицинские услуги 
государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

"Городская больницам  7” в г. Таганроге

М
п/п Код услуги Наименование услуги Стоимость услуги

фуб.)

Консультативный прием

1 ВО 1.023.001
Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
первичный 662,00

2 ВО 1.023.001-п. 1 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
заведующего отделением первичный

1137,00

3 В01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
повторный 540,00

4 В01.023.002-П.1 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
заведующего отделением повторный

980,00

5 В01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
первичный 587,00

6 В01.037.001-П.1 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
заведующего отделением первичный

1326,00

7 В01.037.002
Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
повторный 480,00

8 В01.037.002-П.1 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
заведующего отделением повторный 1156,00

9 ВО 1.047.001
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
первичный 329,00

10 В01.047.001-П.1
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
заведующего отеделением первичный 479,00

И В01.047.002
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
повторный 259,00

12 В01.047.002 -п.1
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
заведующего отделением повторный 407,00

13 В01.029.001
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
первичный 705,00

14 В01.029.001-П.1
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
заведующего отделением первичный 1444,00

15 ВО 1.029.002
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
повторный 594,00



16 В0^.029.002-п.1 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 
заведующего отедлением повторный 1266,00

17 В01.054.001 Осмотр (консультация) врача-физиотералевта
293,00

18 В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
первичный 292,00

19 В01.035.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
повторный 239,00

20 В01.007.001
Прием (осмотр, консультация) врача-гериатра 
первичный 555,00

21 В01.007.001 -п.1
Прием (осмотр, консультация) врача-гериатра 
заведующего отделением первичный

823,00

22 ВО 1.007.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гериатра 
повторный 429,00

23 В01.007.002 -п.1
Прием (осмотр, консультация) врача-гериатра 
заведующего отделением повторный

695,00

24 ВО 1.070.009 Прием (тестирование, консультация) медицинского 
психолога первичный 1024,00

25 В01.070.010 Прием (тестирование, консультация) медицинского 
психолога повторный 692,00

Кабинет электрокардиографии и функциональной диагностики
26 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы

235,00

27 А05.10.004
Расшифровка, описание и интерпретация 
электрокардиографических данных 119,00

28 А05.10.008
Холтеровское мониторирование сердечного ритма 797,00

29 А02.12.002.001
Суточное мониторирование артериального давления

797,00
Кабинет ультразвуковых исследований

30 А04.10.002 Эхокардиография 713,00

31 А04.16.001
Ультразвуковое исследование органов брюшной 
полости (комплексное) 547,00

32 А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени
270,00

33 А04.15.001
Ультразвуковое исследование поджелудочной 
железы 270,00

34 А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 270,00

35 А04.28.001
Ультразвуковое исследование почек и 
надпочечников 270,00

36 А.04.28.002.003
Ультразвуковое Исследование мочевого пузыря

215,00

37 4.04.22.001
Ультразвуковое исследование щитовидной железы и 
паращитовидных желез 381,00



38 Х04.09.001
Ультразвуковое исследование плевральной полости

270,00
Клинико-диагностическая лаборатория

39 ВОЗ.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 292,00
40 В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 382,00
41 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 104,00
42 А12.05.118 Исследование уровня эритроцитов в крови 101,00
43 А12.05.015 Исследование времени кровотечения 96,00
44 А12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 272,00
45 А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 227,00
46 А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 67,00
47 А12.05.117 Оценка гематокрита 89,00

48 А12.05.027

Определение протромбинового 
(тромбопластинового) времени в крови или в плазме

256,00
49 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 157,00

50 А12.05.039
Активированное частичное 
тромбопластиновое время 208,00

51 ВОЗ.016.014 Исследование мочи методом Нечипоренко 254,00

52 В03.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого 137,00
53 А09.28.015 Обнаружение кетоновых тел в моче 49,00
54 А09.28.003 Определение белка в моче 120,00

Рентгеновский кабинет

55 А06.09.007 Рентгенография легких ( в одной проекции) 450,00
56 А06.09.007 Рентгенография легких (в двух проекциях) 590,00
57 А06.03.001.001 Рентгенография турецкого седла 590,00
58 А06.03.001.002 Рентгенография скуловой кости 730,00

59 А06.03.005
Рентгенография всего черепа, в одной или более 
проекциях 730,00

60 А06.03.007 Рентгенография первого и второго шейного позвонка 730,00

61 А06.03.008
Рентгенография сочленения затылочной кости и 
первого шейного позвонка 590,00

62 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 590,00

63 А06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 776,00

64 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 429,00

65 А06.03.016
Рентгенография поясничного и крестцового отдела 
позвоночника 586,00

66 А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 586,00

67 А06.03.017.002 Рентгенография копчика 586,00

68 А06.03.018
Рентгенография позвоночника, специальные 
исследования и проекции 866,00

69 А.06.03.022 эентгенография ключицы 590,00

70 4.06.03.023 Рентгенография ребра(ер) 726,00
71 А06.03.024 Рентгенография грудины 1146,00



72 А06.03.027 Рентгенография головки плечевой кости 586,00
73 А06.03.030 Рентгенография запястья 586,00
74 А06.03.032 Рентгенография кисти 586,00
75 А06.03.033 Рентгенография фаланг пальцев кисти 515,00
76 А06.03.041 Рентгенография таза 866,00
77 А06.03.042 Рентгенография головки и шейки бедренной кости 586,00
78 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 586,00

79 А06.03.046
Рентгенография большой берцовой и малой 
берцовой костей 429,00

80 А06.03.048 Рентгенография лодыжки 429,00
81 А06.03.050 Рентгенография пяточной кости 429,00
82 А06.03.051 Рентгенография плюсны и фаланг пальцев стопы 429,00
83 А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 726,00
84 А06.03.054 Рентгенография фаланг пальцев ноги 515,00

85 А06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 429,00

86 А06.03.060 Рентгенография черепа в прямой проекции 586,00

87 А06.04.001 Рентгенография височно-нижнечелюстного сустава 726,00
88 А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 816,00
89 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 816,00

90 А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 816,00

91 А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 801,00
92 А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 801,00
93 А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 816,00

94 А06.04.013
Рентгенография акромиально-ключичного 
сочленения 866,00

95 А06.08.001 Рентгенография носоглотки 726,00
96 А06.08.003 ' Рентгенография придаточных пазух носа 684,00

97 А06.16.006
Рентгенография желудка и двенадцатиперстной 
кишки 1168,00

98 А06.17.003 Рентгенография тонкой кишки с контрастированием 1620,00

99 А06.18.002
Рентгеноконтроль прохождения контраста по 
толстой кишке 1362,00

100 А06.18.003 Ярригография 3313,00

101 А06.26.005
Рентгенография глазного яблока с протезом- 
индикатором Комберга-Балтина 780,00

Кабинет медицинского массажа

102 А21.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский 85,00

103 А21.01.002 Массаж лица медицинский 106,00
104 А21.01.003.001 Массаж воротниковой области 166,00

105 А21.01.004.001
Массаж верхней конечности, надплечья и области 
лопатки 215,00

106 А21.01.004.002 Массаж плечевого сустава 106,00
107 А21.01.004.003 Массаж локтевого сустава 106,00



108 А21.01.004.005 Массаж кисти и предплечья 106,00
109 А21.30.005 Массаж грудной клетки медицинский 264,00
110 А21.03.002.001 Массаж пояснично-крестцовой области 199,00
111 А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 264,00
112 А21.01.009.001 Массаж нижней конечности и поясницы 231,00

ИЗ А21.01.009.002 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 169,00
114 А21.01.009.003 Массаж коленного сустава 147,00
115 А21.01.009.005 Массаж стопы и голени 134,00

Процедурный кабинет

116 A ll .12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 82,00

117 А11.02.002
Внутримышечное введение лекарственных 
препаратов 79,00

118 А11.12.003.001
Непрерывное внутривенное введение лекарственных 
препаратов 160,00

119 А11.26.011 Пара- и ретробульбарные инъекции 116,00

120 В01.003.004.001 Местная анестезия 61,00
121 All.26.016 Субконъюнктивальная инъекция 94,00

122 A ll.05.001 Взятие крови из пальца 52,00

123 A ll .12.013 Взятие крови из центральной вены 155,00

124 А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 75,00

Кабинет электросветолечение

125 А17.04.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях суставов 151,00

126 А17.08.001.001
Электрофорез лекарственных препаратов 
эндоназальный 222,00

127 А17.09.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
патологии легких 160,00

128 А17.12.001
Электрофорез при заболеваниях крупных 
кровеносных сосудов 150,00

129 А17.13.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
нарушениях микроциркуляции 144,00

130 А17.14.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях печени и желчевыводящих путей 151,00

131 А17.15.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях поджелудочной железы 151,00

132 А17.16.001
Электорофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях желудка и двенадцатиперстной кишки

151,00

133 А17.19.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях кишечника 151,00

134 А17.20.002
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях женских половых органов 157,00



135
t

A17.23.001
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга 157,00

136 А17.24.005
Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях периферической нервной системы

157,00

137 A17.26.001 Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях органа зрения 191,00

138 A17.28.001 Электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях почек 151,00

139 A17.25.001 Внутриупшой электрофорез лекарственных 
препаратов при заболеваниях органа слуха 255,00

140 A17.30.024.001 Электрофорез диадинамическими токами (ДДТ- 
форез) 149,00

141 A17.01.007 Дарсонвализация кожи 116,00

142 А17.10.003 Дарсонвализация при патологии сердца и перикарда
116,00

143 А17.12.002
Дарсонвализация местная при заболеваниях крупных 
кровеносных сосудов 116,00

144 А17.13.004
Дарсонвализация при нарушениях микроциркуляции

116,00

145 А17.23.002
Дарсонвализация местная при заболеваниях 
центральной нервной системы и головного мозга

116,00

146 А17.24.004
Дарсонвализация местная при заболеваниях 
периферической нервной системы 116,00

147 А17.08.002
Дарсонвализация при заболеваниях верхних 
дыхательных путей 116,00

148 А17.01.008
Воздействие токами ультравысокой частоты на кожу

75,00

149 А17.03.006 Воздействие токами ультравысокой частоты при 
костной патологии 75,00

150 А17.08.004
Воздействие токами ультравысокой частоты при 
заболеваниях верхних дыхательных путей 75,00

151 А17.09.003
Воздействие с помощью галакамеры при 
заболеваниях нижних дыхательных путей 75,00

152 А17.23.006
Воздействие токами ультравысокой частоты 
трансцеребрально 75,00

153 А17.26.006
Воздействие токами ультравысокой частоты при 
заболеваниях органа зрения 75,00

154 А17.25.003
Воздействие электрическими полями ультравысокой 
частоты при заболеваниях органа слуха

75,00

155 А17.01.012
Воздействие диадинамическими токами (ДДТ- 
герапия) при заболеваниях кожи и подкожно
жировой клетчатки 162,00

156 А17.03.002
Воздействие диадинамическими токами (ДДТ- 
герапия) при костной патологии 162,00

157 /U7.03.007
Зоздействие магнитными полями при костной 
аатологии 81,00



158 Д17.13.005
Воздействие магнитными полями при нарушениях 
микроциркуляции 81,00

159 А17.20.001
Переменное магнитное поле при заболеваниях 
женских половых органов 81,00

160 А17.24.009
Воздействие магнитными полями при заболеваниях 
периферической нервной системы

81,00
161 А17.30.031 Воздействие магнитными полями 81,00

162 А17.30.019 Воздействие переменным магнитным полем (ПеМП)
81,00

163 А17.30.014
Трансцеребральное воздействие магнитными полями

90,00
164 All.26.003 Электростимуляция зрительного нерва 89,00
165 А17.28.003 Электростимуляция мочевого пузыря 162,00
166 А17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 156,00

167 А22.04.002
Воздействие ультразвуком при заболеваниях 
суставов 156,00

168 А22.08.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях 
верхних дыхательных путей 146,00

169 А22.26.025
Воздействие ультразвуковое при заболеваниях 
органов зрения 146,00

170 А22.07.005 Ультрафиолетовое облучение ротоглотки 119,00
171 A22.21.00l Ультрафиолетовое облучение слизистой носа 119,00

172 А17.30.004
Воздействие синусоидальными модулированными 
токами 157,00

173 А05.26.003
Регистрация электрической чувствительности и 
лабильности зрительного анализатора 316,00

174 А17.01.002.003 Лазерапунктура 188,00
175 А17.30.033 Флюктуоризация 182,00
176 А17.29.002 Электросон 334,00

Офтальмологическое отделение

111 В01.029.005

Ежедневный осмотр врачом-офтальмологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного к/д в круглосуточном стационаре 
без лекарственного обеспечения и питания)

1939,00

178 В01.029.005-П.1

Ежедневный осмотр врачом-офтальмологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного п/д в дневном стационаре без 
лекарственного обеспечения)

598,00

179 В01.029.005-П.2

Ежедневный осмотр врачом-офтальмологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Цедистрофическое лечение, (круглосуточный 
стационар, 10 к/дней) (с лекарственным 
обеспечением и питанием)

30725,00



180

t

В01.029.005-Л.З

Ежедневный осмотр врачом-офтальмологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Дедистрофическое лечение, (дневной стационар, 10 
п/дней) (с лекарственным обеспечением )

14365,00

181 А16.26.092

Экстракция хрусталика без интраокулярной 
линзы (длительность пребывания 5 к/дней, 
кругл.стационар) (с лекарственным обеспечением и 
питанием)

24543,00

182 А16.26.092-п.2

Экстракция хрусталика с имплантацией 
интраокулярной линзы (Bioline Yellow Accurate 
Aspheric) Германия (длительность пребывания 5 
к/дней, кругл.стационар)(с лекарственным 
обеспечением и питанием) 31853,00

183

Факоэмульсификация без интраокулярной 
линзы. Факофрагментация, факоаспирация
(длительность пребывания 5 к/дней,
кругл.стационар) (с лекарственным обеспечением и
питанием) 28354,00

184 А16.26.093.002- 
п.З

Факоэмульсификация с имплантацией 
интраокулярной линзы (Bioline Yellow Accurate 
Aspheric) Германия (длительность пребывания 5 
к/дней, кругл.стационар)(лекарственным 
обеспечением и питанием)

38592,00

185
А16.26.093.002- 
п.4

Факоэмульсификация с имплантацией 
интраокулярной линзы (Bioline Yellow Accurate 
Aspheric) Германия с использованием 
внутрикапсульного кольца (длительность 
пребывания 5 к/дней,
кругл.стационар)(лекарственным обеспечением и 
питанием) 39254,00

186 А16.26.025 Удаление новообразования век 4381,00

187 А16.26.044 Удаление птеригиума 4592,00

188 А16.26.013 Удаление халязиона 2101,00
189 А16.01.033 Удаление атеромы 3191,00

190 А 16.26.020

Коррекция энтропиона или эктропиона (заворот, 
выворот) (длительность пребывания 3 к/дней, 
кругл.стационар)(лекарственным обеспечением и 
питанием) 12693,00

191 А23.26.001
*

Подбор очковой коррекции зрения (простых очков 
для дали) 474,00

192 А23.26.001 1одбор очковой коррекции зрения (сложных 
зстигматич. очков для дали) 830,00

193 4.03.26.003 Осмотр периферии глазного дна с использованием 
грехзеркальной линзы Гольдмана, НБО 948,00



194 АОЗ.26.003 п.1 Осмотр периферии глазного дна 474,00
195 А03.26.011 Кератопахометрия 237,00
196 А03.26.008 Рефрактометрия 356,00
197 А02.26.015 Офтальмотонометрия 356,00

198 АОЗ .26.020 Компьютерная периметрия (2глаза) 948,00
199 АОЗ .26.002 Гониоскопия 237,00

200 А11.26.005-П.1
Зондирование слезно-носового канала (детям, 1 глаз) 746,00

201 А11.26.005-П.2
Зондирование слезно-носового канала (детям, 2 
глаза)  ____ _____________________ 1492,00

202 А11.26.005-П.З Зондирование слезно-носового канала (взрослым 1 
глаз)_______________________________________ 746,00

203 А11.26.005-П.4 Зондирование слезно-носового канала (взрослым 2 
глаза)_______________________________________ 1492,00

204 А04.26.002 Ультразвуковое исследование глазного яблока 593,00
205 А04.26.004 Ультразвуковая биометрия глаза 356,00

Неврологическое отделение

206 ВО 1.023.003

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного к/д в круглосуточном стационаре 
без лекарственного обеспечения и питания)

1594,00

207 В01.023.003-П.1

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного n/д в дневном стационаре без 
лекарственного обеспечения) 601,00

208 В01.023.003-П.2

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Дисциркуляторная гипертоническая 
энцефалопатия, (дневной стационар, 1 п/д) (с 
лекарственным обеспечением)

1243,00

209 В01.023.003-П.З

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Дисциркуляторная атеросклеротическая 
энцефалопатия, (дневной стационар, 1 п/д) (с 
лекарственным обеспечением)

1297,00

210 В01.023.003-П.4

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Остеохондроз, (дневной стационар, 1 п/д) (с 
лекарственным обеспечением )

825,00



211 ВО 1.023.003-п.5

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ЧМТ (дневной стационар, 1 п/д) (с лекартсвенным 
обеспечением) 940,00

212 В01.023.003-П.6

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ВСД, (дневной стационар, 1 п/д) (с лекарственным 
обеспечением) 995,00

213 В01.023.003-П.7

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Полиневриты, (дневной стационар, 1 п/д) (с 
лекарственным обеспечением)

787,00

214 А21.03.008
Тракционное вытяжение позвоночника 
(паравертебральный вибромассаж позвоночника (без 
вытяжения)) 306,00

215 А21.03.008-П.1 Тракционное вытяжение позвоночника 378,00

216 А21.03.008-П.2
Тракционное вытяжение позвоночника (комплексная 
процедура (паравертебральный вибромассаж и 
вытяжение позвоночника)) 470,00

217 А21.03.008-П.З
Тракционное вытяжение позвоночника (вытяжение 
шейного отдела позвоночника (без вибромассажа))

292,00

218 А21.03.008-П.4 Тракционное вытяжение позвоночника (вытяжение 
нижних и верхних конечностей (без вибромассажа))

323,00
Пульмонологическое отделение

219 В01.037.003

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного к/д в круглосуточном стационаре 
без лекарственного обеспечения и питания)

1615,00

220 В01.037.003-П.1

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного п/д в дневном стационаре без 
лекарственного обеспечения) 788,00

221 В01.037.003-П.2

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ХОБЛ, (дневной стационар, 1 п/д) (с лекарственным 
обеспечением) (курс 1) 1872,00



1

222 В01.037.003-П.З

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ХОБЛ (дневной стационар, 1 п/д) (с лекарственным 
обеспечением) (курс2)

1572,00

223 В01.037.003-П.4

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ХОБЛ (круглосуточный стационар, 1к/д) (с 
лекарственным обеспечением) (курс1)

2251,00

224 В01.037.003-П.5

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ХОБЛ (круглосуточный стационар, 1к/д) (с 
лекарственным обеспечением) (курс2)

2332,00

225 В01.037.003-П.6

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Бронхиальная асма, (круглосуточный стационар, 1 
к/д) (с лекарственным обеспечениеми)

2493,00

226 В01.037.003-П.7

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Бронхиальная асма, (дневной стационар, 1 п /д) (с 
лекарственным обеспечением)

1344,00

227 В01.037.003-П.8

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Пневмония ( круглосуточный стационар, 1 к/д) (с 
лекарственным обеспечением) (курс 1)

2071,00

228 В01.037.003-П.9

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Пневмония ( круглосуточный стационар, 1 к/д) (с 
лекарственным обеспечением) (курс 2)

3059,00

229
В01.037.003-
п.10

Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Пневмония ( дневной стационар, 1 п/д) (с 
лекарственным обеспечением) 952,00

230 A12.09.002
Исследование спровоцированных дыхательных 
объемов 312,00

231 A.12.09.002.001
Исследование дыхательных объемов с применением 
пекарственных препаратов 318,00



Терапевтическое отделение

232

»

В01.047.009

Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость 1 п/д в дневном стационаре без 
лекарственного обеспечения) 396,00

233 В01.047.009-П.1

Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость 1 к/д в круглосуточном стационаре без 
лекарственного обеспечения и питания) 1404,00

234 В01.047.009-П.2

Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Артериальная гипертензия, (дневной стационар, 1 
п/д) (с лекарственным обеспечением) 606,00

235 В01.047.009-П.З

Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Артериальная гипертензия, (круглосуточный 
стационар,! к/д) (с лекарственным обеспечением) 1600,00

Гериатрическое отделение

236 В01.007.003

Ежедневный осмотр врачом-гериатром с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 
(стоимость одного к/д в круглосуточном стационаре 
без лекарственного обеспечения и питания)

1497,00

237 ВО 1.007.003 - 
п.1

Ежедневный осмотр врачом-гериатром с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
Гипертоническая болезнь, (круглосуточный 
стационар, 1 к/д) (с лекарственным обеспечением) 
(курс 1) 1644,00

238 В01.007.003 - 
п.2

Ежедневный осмотр врачом-гериатром с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении 
стационараХипертоническая болезнь, 
(круглосуточный стационар, 1 к/д) ( с лекарственным 
обеспечением) (курс 2) 1887,00

239 В01.007.003 - 
п.З

.

Ежедневный осмотр врачом-гериатром с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ЙБС с мерцательной аритмией, (круглосуточный 
стационар,! к/д) (с лекарственным обеспечением)

1698,00



t
240 B01.007.003 - 

n.4

Ежедневный осмотр врачом-гериатром с 
наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара. 
ИБС,(круглосуточный стационар. 1 к/д) (с 
лекарственным обеспечением) 1695,00

241 A25.30.002
Назначение диетического питания при 
неуточненных заболеваниях (стоимость питания 1 
пациента в день) 295,00


